ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.05.2019г.                                     № ___                   х. Верхний Митякин
Об утверждении муниципального плана мероприятий по реализации в 2019-2021 годах «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» на территории Красновского сельского поселения
С целью реализации «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» на территории Красновского сельского поселения Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить муниципальный план мероприятий по реализации в 2019-2021 годах «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» на территории Красновского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                                  Г.В. Бадаев
Приложение

к постановлению

Администрации

Красновского сельского поселения
                                                                                                                                                   от                       №

Муниципальный план мероприятий по реализации в 2019 -2021 годах «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» на территории Красновского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования
	Задача мероприятия
	Индикаторы (количественные или качественные) для контроля исполнения
	Документы, подтверждающие исполнение мероприятия

	1.
	Проведение праздника Дня славянской письменности и культуры
	ежегодно
	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	Без финансирования
	Обеспечение сохранения и приумножение духовного и культурного потенциала населения Красновского сельского поселения
	Количество участников
	Информация в СМИ

	2.
	Участие в районном конкурсе казачьей песни
	2019- 2021 гг.
III квартал
	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	Без финансирования
	Распространение знаний об истории и культуре народов
	Количество участников
	Информация в СМИ

	3.
	Участие в литературно-фольклорном фестивале «Шолоховская весна»
	2019- 2021 гг.
II квартал

	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	Местный бюджет
	Воплощение идей единства и дружбы народов, межнационального согласия
	Количество участников не менее 10 человек
	Информация в СМИ

	4.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства, Дню России, Дню Победы, Дню государственного флага РФ
	Ежегодно
	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	Местный бюджет
	Реализация мероприятий направленных на противодействие проявления современных форм национальной дискриминации, а также  попыткам фальсификации истории
	Количество участников
	Информация в СМИ

	5.
	Проведение мероприятий, посвященных «Декаде толерантности»
	2019- 2021 гг.
 ноябрь
	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	Без финансирования
	Привить учащимся образовательных учреждений понимание необходимости уважения к другим народам
	Количество участников, формирование уважительного отношения учащихся к другим культурам
	Информация в СМИ

	6.
	Реализация комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка, на 2019- 2020
годы
	2019- 2021 гг.

	Образовательные учреждения Красновского сельского поселения
	Без финансирования
	Создание оптимальных условий для сохранения и развития языков народов России, использования русского языка как государственного языка Российской Федерации, языка межнационального общения
	Количество учащихся
	Информация в СМИ

	7.
	Проведение классных часов, посвященных теме толерантности, приуроченных к памятным датам (День народного единства, День солидарности в борьбе с терроризмом и т.д.)
	2019- 2021 гг.

	Образовательные учреждения Красновского сельского поселения
	Без финансирования
	Привить учащимся образовательных учреждений понимание необходимости уважения к другим народам
	Количество участников
	Информация в СМИ

	8.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	2019- 2021 гг.
 сентябрь
	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	Без финансирования
	Воплощение идей единства и дружбы народов, межнационального согласия
	Количество участников
	Информация в СМИ

	9.
	Участие в молодежном фестивале «Стань звездой!», посвященном Дню народного единства
	2019- 2021 гг.
ноябрь
	МБУК КСП ТР «КДЦ»
	Без финансирования
	Воплощение идей единства и дружбы народов, межнационального согласия
	Количество участников
	Информация в СМИ

	10.
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных памятным датам истории России, Ростовской области и Тарасовского района
	2019- 2021 гг.

	Ведущий специалист А.И. Горшколепов
	Местный бюджет
	Воплощение идей единства и дружбы народов, межнационального согласия
	Количество участников
	Информация в СМИ

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                                                     Г.В. Бадаево

н

а

т

с

о

П